
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11530 ΕΞ 2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.   

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 270 έως 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμι-
ση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
87609ΕΞ2022/22.06.2022 (Β’ 3321) απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί συμπλήρωσης 
των αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων της ΕΥΣΤΑ. 

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε 
συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/
2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 (Α’ 183).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

11. Το υπό στοιχεία 188233ΕΞ2023/20.12.2023 έγγρα-
φο του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Ταμείου Ανάκαμψης, με το οποίο μας γνωστοποι-
είται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής απογευματινής 
εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για εξήντα (60) 
υπαλλήλους των Διευθύνσεων της Ειδικής Υπηρεσίας, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες όπως, μεταξύ άλλων, η προετοιμασία των 
αιτημάτων πληρωμής προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
(παρ. 2, του άρθρου 24 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241), 
η παρακολούθηση και ο συντονισμός των Δράσεων/
Έργων του ΤΑΑ, η ένταξη και υλοποίηση νέων έργων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 614

4735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 12:50:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4736 Τεύχος B’ 614/26.01.2024

συνέπεια του προγράμματος REpower EU, ο σχεδιασμός 
λογισμικών εφαρμογών σύμφωνα με τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών μονάδων της Υπηρεσίας, η άμεση υλο-
ποίηση εκστρατειών επικοινωνίας και δημοσιότητας, 
η υλοποίηση της δράσης δανειακής στήριξης μέσω Πι-
στωτικών Ιδρυμάτων, ύψους 17,7 δις, η υλοποίηση της 
δράσης της Τεχνικής Βοήθειας για την Υπηρεσία κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 555ΕΞ2024/02.01.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 2173ΕΞ2024/07.01.2024 (ΑΔΑ: 
6ΔΛΞΗ-ΑΞΛ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη σαράντα μίας χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα ευρώ (41.760 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-402-000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, του οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
πενήντα οκτώ (58) υπαλλήλων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το 
Α’ εξάμηνο του 2024 και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.06.2024.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου, εντός κάθε Διεύθυνσης, θα γίνει με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

3. H σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου Ανά-
καμψης, στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου 
θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

   Αριθμ. 11541 ΕΞ 2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.   

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 93 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’  185), σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 2/17127/0022/28-2-2012 (Β’ 498) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

4. Το άρθρο 47 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’  130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου 38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 
(Α’ 183).

10. Την υπό στοιχεία 2/7491/ΔΕΠ/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 54) 
υπουργική απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

12. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4737Τεύχος B’ 614/26.01.2024

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

13. Το υπό στοιχεία 176585ΕΞ2023/30.11.2023 έγγρα-
φο του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων, με 
το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη πα-
ροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για πέντε 
(5) υπαλλήλους Γραμματείας, έναν (1) οδηγό και δεκα-
πέντε (15) Οικονομικούς Εμπειρογνώμονες του Σ.Ο.Ε., 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες όπως, μεταξύ άλλων, η υποστήριξη έργου 
του Ταμείου Ανάκαμψης, η εκπροσώπηση της χώρας σε 
επιτροπές και ομάδες εργασίας στο πλαίσιο της Ευρω-
παϊκής Ένωσης και διεθνών οργανισμών, η προετοιμα-
σία φακέλων για την εκπροσώπηση της χώρας από τον 
Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών ή/και τον 
Πρόεδρο του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμό-
νων σε Επιτροπές και Ομάδες Εργασίας, όπως ενδεικτικά 
Eurogroup, Euro Working Group, Economic and Financial 
Committee, η πραγματοποίηση συνεργασιών με εκπρο-
σώπους Ευρωπαϊκών, διεθνών αλλά και εγχώριων φορέ-
ων και θεσμών (π.χ. Διεθνές Νομισματικό Ταμείο, OΟΣΑ, 
Α.Α.Δ.Ε.), η υποστήριξη σε επίπεδο τεχνικών κλιμακίων, 
με εργαλείο την εφαρμοσμένη οικονομική ανάλυση, των 
θέσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών σε κάθε είδους διαπραγματεύσεις, καθώς και 
άλλων Υπουργείων, η κάλυψη έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών (για παράδειγμα μετακινήσεων) του Προέδρου 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων κ.α.

14. Το υπό στοιχεία 179309ΕΞ2023/05.12.2023 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

15. Την υπό στοιχεία 7413ΕΞ2024/16.01.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΟΨΗΗ-ΘΧΒ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά υπερωρι-
ακή απογευματινή εργασία υπαλλήλων του Συμβουλίου 
Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δεκαεπτά χιλιάδων επτακοσίων ενενή-
ντα δύο ευρώ (17.792 €) η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-501-000000 
και λογαριασμό 2120201001, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για πέντε (5) υπαλλήλους Γραμματείας, 
έναν (1) οδηγό και δεκαπέντε (15) Οικονομικούς Εμπει-
ρογνώμονες του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-
μόνων (ΣΟΕ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
για κάθε υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του 2024 και για 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 
ΦΕΚ έως τις 30.06.2024.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-

σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προέδρου του Συμβου-
λίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (ΣΟΕ). H σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προέδρου του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-
μόνων (ΣΟΕ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 11634ΕΞ 2024 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.   

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4738 Τεύχος B’ 614/26.01.2024

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε 
συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Το υπό στοιχεία 178720ΕΞ2023/05.12.2023 έγ-
γραφο της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και το από 
04.11.2023 ενημερωτικό σημείωμα, με το οποίο γνωστο-
ποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα 
από το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων της Μονάδας Εσω-
τερικού Ελέγχου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει 
αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως, 
μεταξύ άλλων, η παρακολούθηση προόδου υλοποίησης 
των διορθωτικών προληπτικών και βελτιωτικών ενερ-
γειών που συμφωνήθηκαν μετά από εσωτερικό έλεγχο, 
η διερεύνηση υποθέσεων διαφθοράς υπαλλήλων του 
Υπουργείου και των εποπτευόμενων νομικών προσώ-
πων, η απασχόληση για την περάτωση ΕΔΕ και εισαγγε-
λικών παραγγελιών εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, 
η άσκηση καθηκόντων γραμματέων ΕΔΕ και προκαταρ-
τικών εξετάσεων, η διακίνηση αλληλογραφίας κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 184730ΕΞ2023/14.12.2023 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 7360ΕΞ2024/16.01.2024 ο.ε. 
(ΑΔΑ: Ψ384Η-ΡΦΞ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Μο-
νάδας Εσωτερικού Ελέγχου του ιδίου Υπουργείου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη δεκατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (14.500 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 

και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών οικονομικού έτους 2024, 

αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-

ακής εργασίας για είκοσι (20) υπαλλήλους της Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-

ας και Οικονομικών, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του 2024 

και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-

σας σε ΦΕΚ έως τις 30.06.2024.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-

ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 

οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 

πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 

να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμέ-

νοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 

ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-

γείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της Μονά-

δας. Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της 

Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 

η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-

ράδοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυν-

ση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη 

του Προϊσταμένου της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006142601240004*


